
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

dott.ssa Mariana ANGELLOTTI  
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito                                                                           
Bari, fa fede la data del protocollo 

 

Alla docente Marzano Giorgia c/o avv. Vernola 

vernola.massimo@avvocatibari.legalmail.it 

 

 

Oggetto: Esecuzione sentenza nr.145/2025 del 17.01.2025  - Tribunale del Lavoro di Bari – 

candidata MARZANO GIORGIA 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione 

dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, 

l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce 

modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di 

contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

 

VISTA l’OM n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all'articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e 

di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” 

 

VISTA l’istanza di inserimento nelle GPS di BARI per il biennio 2024-2026 della candidata  

MARZANO GIORGIA, nella I fascia cdc A018 – ADSS, con domanda 

m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO UFFICIALE.I.12632598.17-06-2024; 

 

VISTA la sentenza nr.145/2025 del 17.01.2025  - Tribunale del Lavoro di Bari che, accogliendo 

parzialmente il ricorso proposto dalla candidata MARZANO GIORGIA, dispone: “previa 

disapplicazione degli atti amministrativi presupposti, deve essere accertato e dichiarato il diritto 

della ricorrente all’assegnazione della supplenza annuale per la classe di concorso ADSS sostegno, 

per l’Ambito Territoriale di Bari dell’USRP Puglia, A.S. 2023/24, considerato il punteggio e la 

posizione in graduatoria, procedendo alla sua nomina ed assegnazione di cattedra fra quelle indicate 

nelle preferenze ed inserite nelle disponibilità”; 

  

VISTA la predetta sentenza che, in relazione alla domanda risarcitoria, espressamente dispone: “In 

conseguenza dell’acclarata illegittimità del comportamento del Ministero, deve certamente essere 

riconosciuto il risarcimento del danno patito con l’attribuzione del punteggio (12 punti) che la 

Marzano avrebbe maturato se fosse stata assegnataria di incarico in occasione del II turno di 

assegnazioni”; 

 

VISTA l’istanza di inserimento m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO UFFICIALE.I.12632598.17-06-2024 

della candidata MARZANO GIORGIA nella quale, tra i titoli di servizio, sono stati dichiarati per 

mailto:vernola.massimo@avvocatibari.legalmail.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

dott.ssa Mariana ANGELLOTTI  
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

l’a.s. 2023/2024 n. 245 giorni di servizio nella cdc ADSS e vista la consequenziale attribuzione, 

da parte del sistema informatico, di 12 punti per l’a.s. 2023/2024 quale titolo di servizio ; 

 

VISTO l’art 15 dell’OM n. 88/2024 che al co. 1 espressamente dispone: “Ciascun titolo di servizio 

può essere dichiarato una sola volta, come specifico o aspecifico, a scelta dell’aspirante, per 

ciascuna GPS di inserimento, e comunque per un massimo di 12 punti complessivi”; 

 

RILEVATO che la candidata MARZANO GIORGIA ha già raggiunto il massimo del punteggio per 

l’a.s. 2023/2024, pari a 12 punti nella cdc ADSS 

 

 

DISPONE 

 

La conferma dell’attribuzione di 12 punti quale titolo di servizio per l’a.s. 2023/2024 nella cdc 

ADSS. 

 

Il presente provvedimento è provvisorio, potrà subire variazioni in esito alla prosecuzione del 

giudizio, in ossequio al principio di autotutela, in presenza di errori materiali ovvero situazioni di 

palese illegittimità, di cui venga accertata l’eventuale sussistenza. 

 

La pubblicazione del presente decreto sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica ad ogni 

effetto di legge. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 
 

 

  Il Dirigente 

     Giuseppina Lotito 

 

 


		2025-01-22T08:17:20+0100


		2025-01-22T08:20:09+0100
	protocollo




